



Datum 2022-03-04

Verksamhetsinformation

REGIONALA UTVECKLINGSNÄMNDEN 2022-03-04

Innehåll

Skånes utvecklingsdag 3 mars 2022	3
ESF-projektet Kom in!	4
Lärserie: Kompetensförsörjning för skånska branscher	5
Skånsk livsmedelskompetens	6
Affärsutvecklingscheckar	7
FIRS Smarta hållbara städer – Klimatsmarta städer i Skåne	8
Skånsk samverkan för innovativ informationshantering - S2i2	9
Psykisk hälsa hos unga	10
Internationellt nätverk för innovationsupphandling	11
Blue Green City Lab, slutrapport	12
Skånes effektkommission.....	13
Fokusmöten - hållbar mobilitet och cykelleder	14
LIFE Coast Adapt prövades och klarade situationen under Malik	15
LIFE Coast Adapt nämns sex gånger i nationell rapport	16
Scenarier för Skånes utveckling.....	17
Ny statistik för gränsöverskridande arbetspendling	18
Infrastruktur och sysselsättning	19
Region Skånes gods nätverk.....	20

Skånes utvecklingsdag 3 mars 2022			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Den regionala utvecklingsdagen arrangeras årligen med utgångspunkt i Hur har det gått i Skåne?-rapporten . Syftet är i första hand att ge utvecklingsaktörerna i Skåne en lägesrapport och följa upp den regionala utvecklingsstrategin. Redan kända utmaningar i Skåne kopplade till produktivitet, kompetensförsörjning, hälsa och en sammanbunden region bedöms vara fortsatt aktuella. Ett annat syfte med dagen är därför att inspirera till fortsatt gemensamt arbete. 2022 års utvecklingsdag kommer särskilt att fokusera på utmaningar kopplade till ett sammanbundet Skåne . Dagen genomförs helt digitalt den 3 mars klockan 9.00-12.00. Program och anmälan: Välkommen till Skånes utvecklingsdag 2022 - Utveckling Skåne (skane.se)			
Resultat			
I skrivande stund är ca 500 deltagare anmälda till dagen.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Externa tjänster (moderator, produktion)		Ca 50 0000	
Mer information			
Kontakt: Sofie Andersson, Samhällsanalys, sofie.c.andersson@skane.se Jonas Brantefors, Styrning och beredning, jonas.brantefors@skane.se Anna Bäckman Arminen, Styrning och beredning anna.backmanarminen@skane.se			

Lärserie: kompetensförsörjning för skånska branscher

Ökad produktivitet

Stärkt kompetensförsörjning X

Bättre hälsa för fler

Ett sammanbundet Skåne

Insats

”Lärserie: kompetensförsörjning för skånska branscher” ska genom strukturerad dialog och gemensamt lärande tillsammans med de skånska kommunerna öka förståelsen för våra olika uppdrag samt skapa förutsättningarna för en mer effektiv samverkan kring kompetensförsörjningsfrågan. Region Skåne kommer under 2022 genomföra 4 stycken lärträffar med fördjupade teman. Målgruppen är i första hand representanter från de skånska kommunerna (strategier inom arbetsmarknad, näringsliv och utbildning).

Bakgrunden till lärserien är att kompetensförsörjning spänner över flera politikområden såsom näringsliv, utbildning och arbetsmarknad och behöver därför utvecklas holistiskt och genom samhandling. Arbetsgivares kompetensförsörjning och individers självförsörjning går att kombinera och det finns en potentiell utvecklingszon mellan de båda perspektiven. Ökad intern samverkan mellan kommunala verksamheter stärker förutsättningar för kompetensförsörjningsarbete. Region Skåne är i egenskap av RUA ansvarig för den regionala kompetensförsörjningen men är beroende av aktörer inom utbildningssystemet för att lyckas med sitt uppdrag och det behöver finnas fler samverkansarenor mellan region och kommun för utveckling av den regionala kompetensförsörjningen i Skåne.

Arbetets delar: 1) 2022 ska lärträffar genomföras för stärkt dialog, samsyn, ökad kunskap mellan aktörerna i systemet. 2) 2023 kan pilotprojekt initieras för konkret samverkan kring utmaningar kopplade till kompetensförsörjning. 3) 2024 ska vi följa upp och utvärdera pilotprojekten samt implementera effektiva strukturer för samverkan. Befintliga medel är begränsade till del 1.

Parallellt med lärserien sker ett arbete med synliggörande av hur olika aktörer i Skåne arbetar med kompetensförsörjningsfrågan. Genom att lyfta olika goda, innovativa exempel på insatser, samverkansformer och utvecklingsprojekt är syftet att ge inspiration och bidra till att medvetengöra olika aktörer i systemet om arbete som sker.

Resultat

Målsättning är att få representation från olika förvaltningar, från minst 20 av 33 kommuner. Målen är ökad förståelse för varandras uppdrag, ökad kunskap om Region Skånes roll som RUA, ökad förståelse för hinder och möjligheter på lokal och delregional nivå, stärkta kontakter inom och utanför kommunerna, att de för med sig kunskapen till sina respektive verksamheter samt att samtalen bidrar till identifierandet av insatsområden baserat på gemensamma hinder och möjligheter.

Tanken är att efterföljande effekterna innebär en förstärkt och breddad strategisk dialog med kommunerna kring kompetensförsörjning. Det leder även till förbättrade relationer och en mer effektiv samverkan. Vi skapar en gemensam kunskapsbas och systembild samt goda förutsättningar och underlag för kommande samverkansformer som provas och utvärderas i de senare faserna av arbetet.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Medel från RUN		785 000
Projektleddare	30 %	

Mer information

Kontakt:

Sofia Flemark, Näringsliv och kompetensförsörjning, sofia.flemark@skane.se

Skånsk livsmedelskompetens

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
--------------------------------	---	------------------------------	-------------------------------

Insats

Skånsk livsmedelskompetens är ett treårigt projekt med syfte är att genomföra olika insatser i flera faser, där Region Skåne via befintliga plattformar ökar kunskapen och engagemanget om livsmedelsbranschens bredd och behov samt i förlängningen bygger effektivare strukturer för livsmedelssektorns kompetensförsörjning.

Målet är att skånska företag ska kunna hitta rätt kompetens för att vi ska få en snabbare omställning av produktionen inom livsmedel och gröna näringar. I förlängningen ska detta även göra den svenska livsmedelskedjan mindre sårbar.

Resultat

Projektet Skånsk livsmedelskompetens har just öppnat den sista planerade utlysningen av projektmedel, denna gång med målet att få fler potentiella arbetstagare att bli intresserade av befintliga utbildningar och jobb inom livsmedelssektorn. Samtidigt börjar vi se resultat av de första satsningarna vi gjorde i projektet. Exempelvis är den grundläggande branschföreläsningen om livsmedel/gröna näringar färdig. Föreläsningen är en del av Arbetsmarknadskunskap som riktas mot högstadieelever. Fokus i projektet kommer nu ligga på att följa de pågående satsningarna, låta göra en utvärdering av projektet och börja blicka framåt på möjliga insatser efter projektiden.

Ett resultat utanför projektet, men i linje med projekts syfte och mål, är att Myndigheten för Yrkehögskolan i januari beviljade den sökta utbildning Driftledare Lantbruk. Behovet identifierades tidigt i Region Skånes analys av Morgondagens kompetensbehov inom livsmedelsproduktionen, och ett brett partnerskap med bland andra LRF, Hushållningssällskapet och YH-samordnarna i Skåne nordost har gjort ett gediget arbete med att få finansiering till den nya utbildningen.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Projektledare med team	50 %	-
Projektfinansiering Region Skåne, 3 år		2 700 000
Medfinansiering SLU, LU, LRF, 3 år		1 050 000
Lärträffar för livsmedelsföretag		275 000

Mer information

Kontakt

Anders Elmevik, Enheten näringsliv och arbetsmarknad, anders.elmevik@skane.se
 Rozalia Weisz, Enheten Innovation & Entreprenörskap, rozalia.weisz@skane.se
 Tuszyński Maria, Enheten Innovation & Entreprenörskap, maria.tuszynski@skane.se
[Projekt och samarbeten inom näringslivsutveckling - Region Skåne \(skane.se\)](#)

Affärsutvecklingscheckar

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
-------------------------	----------------------------------	-----------------------	------------------------

Insats

Affärsutvecklingscheckarna är ett stöd till små och medelstora företag som vill förbereda för en internationalisering för att nå en ny marknad, genomföra en satsning på digitalisering av verksamheten, fokusera på företagets omställning till en grön och koldioxidsnål ekonomi – eller numera även att kartlägga företagets kompetensbehov för att kunna genomföra insatser för att höja kompetensen i företaget. Syftet med affärsutvecklingscheckarna är att öka konkurrenskraften och i förlängningen göra det möjligt för företag att nyanställa. Region Skåne samordnar partnerskapen som handlägger och fattar beslut om affärsutvecklingscheckar.

Resultat

Inför 2021/2022 ansökte Region Skåne om fortsatt finansiering av Affärsutvecklingscheckarna via EU-React (EU:s återhämtningsfond). Region Skåne beviljades 20 msek. Inkluderat statligt 1:1 anslag är den totala budgeten för affärsutvecklingscheckar 23 msek. Under året har partnerskapen för digitalisering och internationalisering fortskridit och ett helt nytt partnerskap för den nyligen lanserade Hållbarhetschecken skapats.

I december 2021 fick Region Skåne möjlighet att komplettera den tidigare ansökan med en utökad budget på 5 msek till nya checkar. I januari 2022 beviljades ansökan om nya kompetenscheckar. De första 40 företagen som kvalificerar sig i en utlysning av checkar får stöd av organisationerna Almi eller IUC Syd i att genomföra en kompetenskartläggning med verktyget Mind the Gap. De företag som väljs ut att få en kompetenscheck kan få viss ersättning för att möta behov uttryckta i kompetenskartläggningen. Det kan handla om köp av tjänst, t ex kostnad för en relevant utbildning eller konsultköp, eller en projektanställning, t ex initiala lönekostnader.

Status

Internationaliseringscheckar:

Sedan juni har 37 ansökningar om totalt 8,4 msek inkommit och hanterats av partnerskapet. 19 företag har beviljats internationaliseringscheckar för 4,5 msek.

Digitaliseringscheckar:

Sedan juni har 96 ansökningar om totalt 20 msek inkommit och hanterats av partnerskapet. 29 företag har beviljats digitaliseringscheckar för 6 msek.

Hållbarhetscheckar:

Sedan september har 14 ansökningar om totalt 2,7 msek inkommit och hanterats av partnerskapet. 8 företag har beviljats hållbarhetscheckar för 1,5 msek.

Kompetenscheckar:

Första utlysningen öppnar den 1 april.

Uppföljning

Checkföretagen följs upp två år efter projektavslut avseende förädlingsvärde och antal anställda. Varje stödföretag matchas mot en motsvarande kontrollgrupp. Uppföljningen visar markant bättre sysselsättningstillväxt samt betydligt högre tillväxt av förädlingsvärde i stödföretagen än i kontrollgruppen.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Projektledare med team (3 personer deltid)	200 %	-
Statligt 1:1 anslag		3 000 000 kr
EU React		25 000 000kr

Mer information

Kontakt:

Sara Anderhov, Näringsliv och arbetsmarknad, sara.anderhov@skane.se

www.skane.se/affarsutvecklingscheckar

FIRS Smarta hållbara städer – Klimatsmarta städer i Skåne			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Forsknings- och innovationsrådet i Skåne, FIRS- gruppen för Smarta hållbara städer har uppdraget att ta fram en innovationsagenda för specialiseringsområdet smarta hållbara städer. För att stimulera till agerande hos särskilt viktiga och drivande aktörer i regionen genomförs under 2021-22 ett antal tematiserade workshops inom sju listade områden. 2021 har workshops arrangerats bl. a på temat innovationer inom vatten (brett) samt vatteninnovationer i planerings-och byggprocessen. Syftet är att respektive område ska resultera i gemensamma skarpa projekt och satsningar som kan utveckla deltagande aktörers organisation/verksamheter, och i förlängningen även bidra till ökad produktivitet och regional tillväxt. Den 15 februari arrangerade FIRS- gruppen för Smarta hållbara städer i samarbete med Sustainable Business Hub ett webinarium på temat nya energi- och utsläppsrelaterade lösningar. Syftet med dagen var att samla aktörer som på olika sätt kan bidra till utvecklandet av nya energi- och utsläppsrelaterade lösningar för att nå klimatmålen samt göra Skåne till en internationell föregångsregion för klimatomställning. Sammanlagt 80 personer deltog under dagen. <u>Projektpartners:</u> FIRS- gruppen för smarta hållbara städer och Sustainable Business Hub. <u>Finansiärer:</u> Region Skåne, Helsingborgs stad			
Resultat			
Deltagarna har genom mötet bidragit till att identifiera ett antal betydelsefulla insatser i Innovationsagendan för smarta hållbara städer som på olika sätt kan bidra till att nya energi- och utsläppsrelaterade lösningar i Skåne.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Arbetstid	10 %	20 000 kr	
Mer information			
Kontakt:			
Maria Tuszyński, Enheten för innovation och entreprenörskap, maria.tuszynski@skane.se			

Skånsk samverkan för innovativ informationshantering - S2i2			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Region Skåne har tillsammans med tio samverkansparter tilldelats finansiering från Europeiska Regionalfonden för att genomföra projektet Skånsk Samverkan för innovativ Informationshantering (S2i2). Projektet genomförs inom ramen för regeringsuppdraget Regional Digitaliseringskoordinator och fokuserar på utveckling av en samverkansmodell inom två aktuella områden: införande av den nationella tjänsten Säker digital kommunikation (SDK) hos skånska kommuner och Region Skåne, samt etablering av en regional samverkan kring öppna data. Projektet riktar sig till skånska kommuner, Region Skåne och näringslivet i Skåne och leds av en gemensam styrgrupp. Projektet är ett resultat av tidigare gjorda nulägesanalyser inom offentlig sektor och näringsliv (öppna data för fler). Arbetet med Öppna data och Säker Digital Kommunikation (SDK) drivs som två delprojekt. Delprojektet Öppna data syftar till att öka offentliga aktörers kunskap om och publicering av öppna data samt att öka näringslivets kunskap om och användning av offentliga öppna data genom en stark regional samverkan. Delprojekt SDK ska bidra till att förbättra, förenkla och öka säkerheten i hanteringen av den stora mängd känslig information som dagligen utbyts mellan offentliga aktörer. Projektpartners: Region Skåne, Skånes Kommuner, Tomelilla, Landskrona, Malmö, Simrishamn, Helsingborg, Lund, Kristianstad, IUC Syd och Media Evolution. Tidplan: 1/6 2021- 31/3 2023, Budget: 8,1 mnkr Mer information: Skånsk Samverkan för Innovativ Informationshantering - Utveckling Skåne (skane.se)			
Resultat			
När projektet avslutas 2023: Deltagande kommuner och Region Skåne har förmåga att publicera öppna data och att kommunicera känslig information på ett säkert sätt. Näringslivets användning av öppna data har ökat. Övergripande mål på 5-10 års sikt: Offentliga aktörer har en god informationshantering som ger tillgång till rätt information, i rätt tid och på rätt plats och näringslivet har stärkt innovationsförmåga tack vare ökad användning av öppna data.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Projektledning, ekonomi, admin	40%		
Finansiering ERUF		4,055 mnkr	
Medfinansiering Region Skåne		2,975 mnkr	
Medfinansiering Kommuner		1,080 mnkr	
Mer information			
Kontakt: Anna Gillquist, Enheten för innovation och entreprenörskap, anna.gillquist@skane.se			

Psykisk hälsa hos unga			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
		X	
Insats			
RUN beslutade i december 2019 att ge Folkhälsoberedningen i uppdrag att kraftsamla för att främja psykisk hälsa hos barn och unga. Insatserna bör primärt riktas mot promotion och prevention med inriktning fysisk aktivitet.			
Resultat			
I samverkan psykisk hälsa unga har arbetet kring metoden Skogshjältarna startats upp av Friluftsförbundet Syd som nu har börjat ta kontakt med skånska kommuner för implementering av denna metod och erbjudande av utbildning i april.			
Ny utbildning av instruktörer inom Dans för hälsa planeras i april. Blivande instruktörer är rekryterade från sex nya Skånska kommuner (hösten 2021 även sex kommuner). Ytterligare dialog för att bredda metodarbetet pågår med elevhälsa och kommunrepresentanter.			
Dialog pågår även med tänkbara processledare för implementering av GoFaR (Gemensamt ordnad fysisk aktivitet) och Aktivitet förebygger.			
Workshop med samverkande kommuner gällande webbsidan Sätt Skåne i rörelse har genomförts. Webbsidan planeras lanseras i mitten av mars.			
Resurser			
		Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Projektledare		50 %	
Handläggare		25 %	
Mer information			
Kontakt:			
Helene Henriksson, enhet Miljö, helene.henriksson@skane.se			
Lene Hansson, enhet Miljö, lene.hansson@skane.se			

Internationellt nätverk för innovationsupphandling			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Inom ramen för cirkulärt hållbart livsmedelssystem har Region Skåne genomfört och implementerat Regional handlingsplan för kemikalier i Skåne. Arbetet pågick fram till den 31 december 2021.			
Aktiviteterna har bl.a. lett fram till ett EU-projekt som startades upp i december 2021 och pågår till och med 2024. BRINC, Brokering Cross-border Innovation through Cluster, är ett internationellt nätverk för innovationsupphandling. Region Skåne deltar i referensgruppen genom Anna Åkerberg, KSM.			
Projektets mål är att underlätta och främja identifieringen av behovet av innovationsupphandling i offentlig verksamhet samt genomförandet av marknadsundersökningar för att identifiera marknadens kapacitet och potential att svara upp mot behovet. Nätverket vänder sig till kommuner och övriga offentliga organisationer för att underlätta och tidigt få del av små och medelstora företags innovationskraft. Hittills har Helsingborgs stad, Malmö stad, Svedala kommun, Hässleholms kommun, Östra Göinge, Osby, Hörby, Höör, Bromölla, Klippan, Bjuv, Perstorp, Åstorp, Örkellunga visat intresse av att delta.			
Projektpartners: CLEAN (projektägare), ACR+, Sustainable Business Hub, Hållbar Utveckling Skåne			
Finansiärer: EU COSME-program och projektpartners			
Resultat			
Med projektets hjälp ska vissa av de deltagande offentliga organisationerna ha genomfört innovationsupphandlingar under projekttiden.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Budget			
Arbetstid	10 %		
Mer information			
Kontakt:			
Carina Johnsson, Enheten för miljö och hälsa, carina.johnsson@skane.se			

Blue Green City Lab, slutrapport			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Blue Green City Lab är testbädden i det Vinnova-finansierade projektet <i>Testbädd för grönbå lösningar</i> som syftar till att utvärdera både etablerade och ännu inte beprövade blågröna lösningar. I projektet har byggherrar och fastighetsägare matchats med leverantörer av blågröna lösningar för att utvärdera, utveckla och förfinas blågröna lösningar tillsammans med experter inom området. Syftet med testbädden är att producenter av olika typer av innovativa blå-gröna lösningar ska kunna testa sina produkter och komponenter och få prestanda verifierad genom av producenterna oberoende experter. Produkter som testats är nya typer av gröna tak, gröna fasader, anläggningar för dagvattenfördröjning och/eller -rening, biotoper med hög mångfald och låg driftskostnad, innovativa system för urban odling och miljöer anpassade för utomhuspedagogik.			
Resultat			
Projektet <i>Testbädd för grönbå lösningar</i> och testbädden <i>Blue Green City Lab</i> har genom att verifiera tekniska data kring produkters effektivitet, löpande skötselbehov och kostnader bidragit till att minska osäkerheten för att investera i blå-gröna naturbaserade lösningar vid projektering, anläggning och drift. Detta bidrar till att öka benägenheten att handla upp och installera dessa lösningar. Till testbädden fanns under projektets gång en referensgrupp kopplad med representanter för bl.a. Castellum, HSB, LKF, MKB, Skanska och Länsförsäkringar. Gruppens input säkerställde att tester utförda i testbädden kan möta de krav och förväntningar som marknaden har på blågröna lösningar. Projektet har även bidragit till en hållbar stadsutveckling med minskade negativa effekter av extremt väder. Projektet har också bidragit till målluppfyllelse av FN:s globala hållbarhetsmål (Agenda 2030) samt nationella och lokala miljömål genom att bidra till ökad biologisk mångfald och social hållbarhet i urbana miljöer. Slutrapport: https://bluegreencitylab.se/wp-content/uploads/STORY.pdf Skrifter som tagits fram inom projektet: https://bluegreencitylab.se/material/ Slutseminariet 11/11 2021 på Studio i Malmö: https://youtu.be/Y7SV1mjoNIY			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
		300 000 kr medfinansiering	
Mer information			
Kontakt: Karl Magnus Adielsson, Enheten för Miljö och Hälsa. karlmagnus.adielsson@skane.se			

Skånes effektkommission			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
X			X
Insats			
Skånes effektkommission syftar till att genomföra insatser tillsammans med andra aktörer för att förbättra Skånes elförsörjning. En fungerande elförsörjning med hög leveranssäkerhet, rimliga kostnader och låga utsläpp är en förutsättning för en stor del av samhällets klimatomställning. I Skånes effektkommission genomförs arbete i fyra arbetsgrupper: nätutveckling, planerbar elproduktion, fjärrvärme och elektrifiering av transportsektorn. Nätutvecklings-gruppen har kommit längst genom insatser för att ta fram gemensamma effektprognoser.			
Resultat			
I arbetet med att ta fram effektprognoser har en ny prognosmodell för utrullning av elfordon tagits fram tillsammans med nationella experter. Gruppen om planerbar elproduktion har diskuterat resurstillräcklighet och möjligheten att för Sverige att ha en effektreserv efter 2025. Svenska kraftnät har aktiverat effektreserven (i startläge) allt oftare de senaste åren. EU-regelverk och analysresultat innebär dock att Sverige inte kommer få ha en effektreserv efter 2025, vilket kan öka riskerna i södra Sverige. I fjärrvärme-gruppen har ett förprojekt om analys av fjärrvärmerna i Skåne startats. Målet är att få till ett större projekt under året för att undersöka möjlig utveckling framöver. Kopplingar finns till effektprognos-arbetet och till Regionplan för Skåne. Gruppen om elektrifiering av transportsektorn följer utvecklingen inom elektriska tunga fordon och sprider kunskap och erfarenheter, bland annat om lösningar för laddning. På nationell nivå är nu ett stödsystem på väg att etableras. I alla grupper återfinns en blandning mellan näringsliv och offentliga aktörer. Akademin är också engagerad i dessa grupper.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Personal och avsatta medel	Totalt 2 heltidstjänster	2,5 miljon	
Mer information			
Kontakt:			
Ola Solér, Miljö och hälsa, ola.soler@skane.se			

Fokusmöten - hållbar mobilitet och cykelleder

Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne X
--------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------	------------------------------------

Insats

Fokusmöten cykel

Under hösten 2021 initierade enheten för miljö och hälsa tillsammans med enheten för transport och infrastruktur samt Region Halland en digital mötesform för kommuner, statliga verk, organisationer som kallas "fokusmöten". Formatet innebär 45 min teamsmöte med specifikt fokus inom ett område som berör hållbar mobilitet, cykelleder och/eller cykelplanering. Syftet är att bistå kommunerna med en plattform för kunskapsutbyte, information och dialog i frågor som berör cykel ur ett utvecklingsperspektiv.

PR-värde för Skåneleden, Sydostleden och Sydkustleden

Som huvudman för Skåneleden och cykellederna arbetar Region Skåne aktivt med PR för att öka medvetenheten bland Skånes invånare och andra besökare om lederna. Syftet är att ledinfrastrukturen ska bidra till bättre hälsa genom fysisk aktivitet i naturen, binda ihop stad och land och förbättra servicen på landsbygden. PR-arbetet bedrivs exempelvis genom att öka räckvidden i sociala medier, verka för att press och media ska skriva om lederna samt skapa intressant innehåll för hemsida och egna ägda kanaler som får spridning.

Resultat

Fokusmöten cykel

Det har nu hållits en handfull fokusmöten och antalet deltagare har överskridit alla förväntningar. I genomsnitt har 80 deltagare checkat in till mötena men det senaste i februari månad gav en toppnotering när över 130 deltagare tog del av information från Trafikverket, Region Halland och Region Skåne kring implementering av nationella och regionala cykelleder för rekreation och turism. Eftersom mötesformen är så framgångsrik kommer Region Skåne nu även initiera Fokusmöten för vandringsleder i syfte att skapa synergieffekter mellan ledhuvudmän.

PR-värde för Skåneleden, Sydostleden och Sydkustleden

Under 2021 var intresset för vandrings- och cykellederna rekordstort. Vilket också gjort att lederna uppmärksammats i media. PR-värdet av denna uppmärksamhet uppgick enligt mediebevakningsverktyget Retriever till totalt 35 miljoner kronor: 28,1 miljoner kronor för Skåneleden och 6,1 miljoner kronor för Sydostleden och Sydkustleden för 2021.

Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
Fokusmöte cykel		Inom bef budget
PR-värde för Skåneleden, Sydostleden och Sydkustleden		Inom bef budget

Mer information

Kontakt:

Linnea Andersson, Miljö och hälsa, linnea.at.andersson@skane.se

Lina Jönsson, Miljö och hälsa, lina.em.jonsson@skane.se

www.skaneleden.se

www.sydostleden-sydkustleden.se

LIFE Coast Adapt prövades och klarade situationen under Malik

Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
--------------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------------

Insats

LIFE Coast Adapt testar naturbaserade metoder, vilka är en kombination av erosions- och översvämningsskyddsåtgärder, samtidigt som de stärker ekosystemen och den biologiska mångfalden, därmed kustområdena. Projektet drivs av Region Skåne, finansieras av EU-programmet LIFE samt Havs- och vattenmyndigheten och sker i samverkan med Länsstyrelsen Skåne, Kommunförbundet Skåne, Lunds universitet, Lomma kommun, Helsingborgs stad, samt Ystad kommun.

Resultat

Metoderna i LIFE Coast Adapt, som består i att skapa dyner och bygga sandstaket för att binda sand och strandfodra för att stärka stränderna, prövades rejält under Malik i Lomma och Helsingborg. Trots bortsköljda staket och planteringar visar resultatet att projektets metoder för klimatanpassning fungerar.

Bilderna nedan visar före och efter Malik i Fortuna, Helsingborg. Sandstaketet, dynerna och växtligheten har kommit till inom LIFE Coast Adapt, och utgör en buffert. Utan bufferten hade stormen och vågorna tagit sig upp till vägen och bebyggelsen och åstadkommit stora skador.

Helsingborgs Dagblad beskrev situationen några dagar efter stormen i början av februari och hur LIFE Coast Adapt arbetar med klimatanpassning på ett framgångsrikt sätt.



Resurser

	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
	90 % av heltidstjänst i genomsnitt	

Mer information

Kontakt:

Camilla Greiff, Miljö och hälsa, camilla.greiff@skane.se
www.lifecoastadaptskane.se, www.lifecoastadaptenglish.se

LIFE Coast Adapt nämns sex gånger i nationell rapport			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
LIFE Coast Adapt testar naturbaserade metoder, vilka är en kombination av erosions- och översvämningsskyddsåtgärder, samtidigt som de stärker ekosystemen och den biologiska mångfalden, därmed kustområdena. Projektet drivs av Region Skåne, finansieras av EU-programmet LIFE samt Havs- och vattenmyndigheten och sker i samverkan med Länsstyrelsen Skåne, Kommunförbundet Skåne, Lunds universitet, Lomma kommun, Helsingborgs stad, samt Ystads kommun.			
Resultat			
LIFE Coast Adapt nämns sex gånger och lyfts fram som gott exempel på klimatanpassningsåtgärder i det Nationella expertrådet för klimatanpassnings första rapport till regeringen, släppt 220209.			
Expertrådet tillsattes av regeringen 2018 med uppgift att utvärdera arbetet med klimatanpassning i Sverige. I uppdraget ingår att vart femte år lägga fram en rapport till regeringen som bl a ska innehålla förslag på inriktning av det nationella arbetet för klimatanpassning. Rapporten laddas ner här . Rapporten omnämns brett i media.			
Resurser			
		Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)
		90 % av heltidstjänst i genomsnitt	
Mer information			
Kontakt: Camilla Greiff, projektledare, camilla.greiff@skane.se www.lifecoastadaptskane.se , www.lifecoastadaptenglish.se			

Scenarier för Skånes utveckling			
Ökad produktivitet	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne
	X	X	X
Insats			
Inom ramen för Regionplan för Skåne 2022-2040 har ett arbete genomförts under 2021-2022 med att: 1. Utveckla en GIS-baserad scenariomodell som kan användas till att bedöma effekter av regionala planeringsstrategier i ett långsiktigt perspektiv samt användas av Skånes effektkommission och dess arbete att ta fram prognoser för elanvändning och effektbehov. 2. Ta fram och analysera konsekvenser av scenarier för Skånes utveckling till år 2040 med utgångspunkt i Regionplan för Skåne 2022-2040 samt Region Skånes befolknings- och sysselsättningsprognoser.			
Resultat			
Inom arbetet har sex olika scenarier analyserats, däribland ett trendscenario och ett planscenario som kännetecknas av en rumslig utveckling som i grunden följer intentioner och planeringsstrategier från Regionplan för Skåne 2022-2040. Analysen visar på att planscenarioet genomgående presterar bättre än eller likvärdigt samt att planscenarioet bidrar till en mer långsiktig hushållning med mark. Inom arbetet har en scenariomodell utvecklats som ska kunna nyttjas i det fortsatta, löpande arbetet med regional fysisk planering, i arbetet med Region Skånes effektkommission samt som stöd för den efterföljande kommunala planeringen.			
Resurser			
Enheten för regional planering har stått för projektledning med deltagande från enheten för samhällsanalys. Projektets budget uppgår till cirka 1,2 MSEK och tas ur enheten för regional planerings verksamhetsbudget samt från budgeten för Region Skånes effektkommission.			
Mer information			
Kontakt: Jesper Borgström, enheten för regional planering, jesper.borgstrom@skane.se			

Ny statistik för gränsöverskridande arbetspendling			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning X	Bättre hälsa för fler	Ett sammanbundet Skåne X
Insats			
Sedan 2015 har det inte funnits någon officiell statistik om pendlingen mellan Sverige och Danmark. Det beror på att svensk och dansk lag inte är kompatibla gällande utbyta av statistik över landsgränsen.			
Med en ny metod kan aktuell statistik nu presenteras. Metoden har tagits fram av Region Skåne i samarbete med Dansk Statistik och Statistiska Centralbyrån. Nu blir det återigen möjligt att följa pendlingen över Öresund. Övergripande statistik presenterades på ett webinarium 2/2 och statistiken släpps vid ett nytt webinarium senare under våren 2022 i samband med publicering av en bredare analys av arbetspendlingen över Öresund.			
Resultat			
En fungerande statistik för arbetspendling över Öresund innebär att ett gränshinder har rivits. Statistiken ökar kunskapen om arbetsmarknaderna och företagens villkor i hela Greater Copenhagens territorium.			
Statistiken kan: • Bidra till att planera och rikta insatser, t.ex. i Interreg, arbetsmarknadsinsatser i kommunerna och kompetensförsörjningsinsatser • Bidra till korrekta arbetsmarknadssiffror i stora pendlarkommuner och en mer rättvisande bild av sysselsättningen i Skåne. • Bidra till planering av insatser och utvärdering av integreringen av arbetsmarknaderna i Greater Copenhagen.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Arbets tid	Mångårigt projekt		
Mer information			
Kontakt: Johanna Lundström, Enheten för samhällsanalys, johanna.lundstrom@skane.se			

Infrastruktur och sysselsättning			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Då det i Skåne finns en betydande arbetslöshet är behovet av ökad sysselsättning viktig. Att bygga kunskaper kring hur infrastruktur kan bidra till en bred ökning av sysselsättningen i Skåne är därmed relevant. En utredningsinsats har utförts vilken exempelvis inkluderat en workshop med personal från olika delar av Regional utveckling inom Region Skåne. Den planerade insatsen har därmed haft syftet att skapa underlag för tvärspektoriellt samarbete inom Region Skåne kring infrastruktur och sysselsättning. Målsättningen var att det tvärspektoriella samarbetet skulle resultera i ökade kunskaper generellt kring infrastruktur och sysselsättning samt specifikt kring olika lokaliseringar för ett utvalt infrastrukturprojekt. Olika val ger olika utfall avseende produktivitet. På längre sikt är förhoppningen att den ökade medvetenheten skall kunna bidra till att jobbskapande infrastruktursatsningar i Skåne kan realiseras. Genom att järnvägsalternativets fördelar gällande produktivitet dokumenteras ökar möjligheten för dess genomförbarhet vilket kan bidra till en förbättrad hälsa genom större andel gods på järnväg.			
Resultat			
Arbetet har indelats i två delar. I den övergripande delen har översiktliga beskrivningar kring vanliga effekter, med koppling till sysselsättning, för olika typer av infrastrukturobjekt hanterats. I fördjupningsdelen hanteras en nod som inkluderar rangerbangård och kombiterminal vilken också skapar förutsättningar för logistikverksamheter och industri för två olika lägen i Skåne. Arbetet har också resulterat i ett tvärvetenskapligt samarbete över enhetsgränser inom Regional utveckling.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Konsultkostnader		383 400	
Björn Petersson (arbetstid, andel av tjänst)	25 %		
Magdalena Nilsson (arbetstid, andel av tjänst)	25 %		
Mer information			
Kontakt:			
Björn Petersson, enheten för transport och infrastruktur, bjorn.petersson@skane.se			

Region Skånes godsnätverk			
Ökad produktivitet X	Stärkt kompetensförsörjning	Bättre hälsa för fler X	Ett sammanbundet Skåne
Insats			
Anordnande av ett fysiskt seminarium för kunskaps och erfarenhetsutbyte gällande godstransporter och logistik. Genom föredragens innehåll berörs produktivitets- och miljöaspekter. Region Skånes godsnätverk genomförs ungefär två gånger per år.			
Resultat			
Föredragen har hanterat; ”Samordnad varudistribution”, ”Hamnutveckling i Skåne” respektive ”Infrastruktur och sysselsättning”. Efter föredragen har en paneldiskussion med frågestund genomförts.			
Resurser			
	Tid (procent/timmar)	Kostnad (kr)	
Björn Petersson	10 %		
Magdalena Nilsson	10 %		
Mer information			
Kontakt:			
Björn Petersson, enheten för transport och infrastruktur, bjorn.petersson@skane.se			